教育部、国家体育总局、共青团中央关于开展全国亿万学生

阳光体育运动的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/312/2021_2022__E6_95_99_E

8_82_B2_E9_83_A8_E3_c80_312916.htm 教育部、国家体育总

局、共青团中央关于开展全国亿万学生阳光体育运动的通知

（教体艺〔2006〕6号）各省、自治区、直辖市教育厅（教委

）、体育局、团委，新疆生产建设兵团教育局、体育局、团

委： 为全面贯彻党的教育方针，认真落实“健康第一”的指

导思想，在全国亿万学生中掀起群众性体育锻炼的热潮，切

实提高学生体质健康水平，教育部、国家体育总局、共青团

中央共同决定，从2007年开始，结合《学生体质健康标准》

的全面实施，在全国各级各类学校中广泛、深入地开展全国

亿万学生阳光体育运动（以下简称阳光体育运动）。现将有

关事项通知如下： 1．开展阳光体育运动，要进一步提高对

体育的认识。各级教育行政部门、体育行政部门、共青团组

织和各级各类学校要把开展阳光体育运动作为全面推进素质

教育的重要突破口和主要工作方面，作为加强学校体育工作

，提高全体学生体质健康水平的主要举措，认真组织实施。

动员起来，组织起来，在全国大、中、小学中掀起阳光体育

运动的热潮，形成全员参与的群众性体育锻炼的良好风气。

2．开展阳光体育运动，要以“达标争优、强健体魄”为目标

。用3年时间，使85％以上的学校能全面实施《学生体质健康

标准》，使85％以上的学生能做到每天锻炼一小时，达到《

学生体质健康标准》及格等级以上，掌握至少2项日常锻炼的

体育技能，形成良好的体育锻炼习惯，体质健康水平切实得

到提高。 3．开展阳光体育运动，要以全面实施《学生体质

健康标准》为基础。建立和完善《学生体质健康标准》测试

结果记录体系，测试成绩要记入小学生成长记录或学生素质

报告书，初中以上学生要记入学生档案，并作为毕业、升学

的重要依据。建立《学生体质健康标准》通报制度，定期通

报各地《学生体质健康标准》的实施情况和测试结果。认真

组织全体学生积极开展“达标争优”活动，对达到《学生体

质健康标准》优秀等级的学生，颁发“阳光体育奖章”。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com